2025年 11月 11日

各  位

会 社 名 出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 酒 井 則 明

（コード番号：5019  東証プライム市場）

問合せ先 財務部 IR室長 佐 々 木 真 光

（TEL : 03 － 3213 － 9307）

自己株式取得に係る事項の決定および自己株式の消却に関するお知らせ

（会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得

および会社法第 178 条の規定に基づく自己株式の消却）

 当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 459 条第 1 項の規定による定款の定めに基

づき自己株式を取得すること、および会社法第 178 条の規定に基づき自己株式の消却を行うこと

について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．自己株式の取得および消却を行う理由

現中期経営計画（2023～2025 年度）において掲げる、３カ年累計の在庫影響除き当期利益に対

し、総還元性向 50%以上の株主還元を実施する方針に基づき、300 億円を上限とする自己株式を

取得致します。取得した自己株式はその全株の消却を実施します。なお、当社が 2025 年３月 19

日に一括取得をした約 700 億円の自己株式のうち、大和証券株式会社から買い付けた分につい

て、現在、調整取引に至るまでの期間として大和証券株式会社が当社株式の買付を実施している

ため、本日公表する自己株式取得については、本調整取引終了後に速やかに開始致します。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得する株式の種類    当社普通株式

（２） 取得する株式の総数    43,000,000株（上限）
                       （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 3.5％）

（３） 株式の取得価額の総額    300億円（上限）

（４） 取得期間       2025年 11月 12日～2026年 11月 11日

（５） 取得方法       市場買付

３．消却に係る事項の内容

（１）消却する株式の種類     当社普通株式

（２）消却する株式の数     上記２.により取得した自己株式の全株式数

（３）消却予定日      2027年３月 31日

（ご参考）2025年10月31日時点での自己株式の保有状況

（１）発行済株式総数（自己株式を除く）  1,288,747,390株

（２）自己株式数        60,986,545株

以 上